

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van Liberale Partij Maastricht Mevrouw Kitty Nuyts


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen Screening Sport en

Zwembadpersoneel


 7 februari 2025

Verz.: 07-02-2025


BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

Folker Ronda   06 45 49 49 79  2025.00078

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Folker.ronda@maastricht.nl    ---

Geachte mevrouw Nuyts,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie op 13 januari

gesteld heeft.


Vraag 1

Hoe wordt in Maastricht op dit soort zaken bij het aannemen van nieuw personeel bij zwembad en sport gescreend?

Antwoord 1
De eerste screening vindt plaats bij de sollicitatieprocedure. We doen een check op de (benodigde) diploma’s. Bij nieuwe medewerkers bij Stichting Personeelsbeheer Sport gaat het dan bijvoorbeeld om diploma zweminstructeur of een aantekening op het CIOS diploma. Uiteraard is het gesprek zelf ook van groot belang. Indien nodig vragen we (na het gesprek) referenties op bij vorige werkgevers.
Ten tweede zijn nieuwe medewerkers bij indiensttreding verplicht om binnen 6 weken een Verklaring Omtrent het Gedrag (VOG) aan te dragen. Tot slot zijn stagiaires nooit alleen met leerlingen of andere zwemmers, hier is altijd een stagebegeleider bij.


Vraag 2

Een Verklaring van goed gedrag is dat voldoende?
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Antwoord 2

Voor de functies binnen Stichting Personeelsbeheer Sport is een VOG verplicht en voldoende om aan te tonen dat er geen strafrechtelijke bezwaren zijn.
Daarnaast doen we ook een screening op diploma’s en eventuele referenties (indien nodig).


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

